ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA JUNTA ELEITORAL DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS
MAGISTRADOS ESTADUAIS – ANAMAGES – ELEIÇÕES 2023 - Aos sete dias do mês de outubro
de 2022, por meio da rede mundial de computadores, INTERNET, reuniram-se os Membros
Titulares da Junta Eleitoral da ANAMAGES – Eleições 2023, nomeados na forma estatutária pelo
Presidente da ANAMAGES, por Edital publicado no D.O.U. (em 16/09/22, Edição 177, Seção: 3,
página 189), no site oficial (em 18/09/22),      sede e subsede da ANAMAGES (em 16/09/22), com a
seguinte pauta: a) designação do Secretário da Junta Eleitoral, pelo Presidente da Junta Eleitoral
e b) apresentação da minuta de Regulamento das Eleições Diretas para a Diretoria Executiva,
Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal da Associação Nacional dos Magistrados Estaduais –
Eleições 2023. Aberta a reunião, o Senhor Presidente da Junta Eleitoral, Juiz Adolfo Pires da
Fonseca Neto (TJMA), nos termos do artigo 25, Estatuto da ANAMAGES, escolheu o Juiz Marcello
Holland Neto (TJSP) para Secretário da Junta Eleitoral, que assumiu de imediato as funções. Como
segundo item da pauta, foi colocado em discussão o Regulamento das Eleições, tendo sido o
texto do mesmo, em anexo, aprovado à unanimidade. O Presidente da Junta Eleitoral agradeceu
a participação de todos, encerrou a reunião e determinou fosse registrada a presente ata e o
imediato cumprimento do disposto no artigo 26, letra “a” do Estatuto da ANAMAGES. Nada mais
havendo, lavrou o Secretário a presente ata, que vai assinada por todos. Brasília, 10 de outubro
de 2022.x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x

Juiz Adolfo Pires da Fonseca Neto (TJMA)
Presidente da Junta Eleitoral

Juiz Marcello Holland Neto (TJSP)
Secretário da Junta Eleitoral

Juiz Nicolau Lupianhes Neto (TJMG)
Membro da Junta Eleitoral

		2022-10-10T17:19:00-0300
	ADOLFO PIRES DA FONSECA NETO:22463526300

		2022-10-10T17:40:14-0300
	MARCELLO HOLLAND NETO:00169469875

		2022-10-11T10:13:38-0300
	NICOLAU LUPIANHES NETO:05902343828